
F., t. 1. vedr. byggeloven 277 

Til lovforslag nr. L 102. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 19. december 1997*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  b y g g e l o v e n  

(Præcisering af klagebestemmelserne og gebyrregler i forbindelse med udpegning af bemyndigede 
organer) 

§1 

I byggeloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 805 af 
9. oktober 1995, som ændret ved § 17, stk. 3, i 
lov nr. 485 af 12. juni 1996, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 6, stk. 1, litra d, ændres »personer, hvis be- 
vægelses- eller orienteringsevne er nedsat« til: 
»handicappede personer.« 

2.1 §23 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Kommunalbestyrelsens afgørelser 

kan påklages af afgørelsens adressat og andre, 
der har en individuel, væsentlig interesse i sa- 
gens udfald. De Samvirkende Invalideorgani- 
sationer og medlemsorganisationer heraf er til- 
lige berettiget til at påklage kommunalbestyrel- 
sens afgørelser vedrørende handicapforhold.« 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

3. § 30, stk. 5, affattes således: 

»Stk. 5. Der kan pålægges selskaber m.v. (ju- 
ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel for de i stk. 1-4 nævnte 
overtrædelser.« 

4.1 § 31 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 

»Stk. 3. Boligministeren kan fastsætte regler 
om, at alle omkostninger i forbindelse med an- 
søgning om udpegning som godkendelses-, 
kontrol-, certificerings- eller prøvningsorgan i 
henhold til de i stk. 1 nævnte direktiver, afhol- 
des af ansøgeren.« 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

5. § 31 B ophæves. 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. april 1998. 
Stk. 2. § 1, nr. 2, har virkning for afgørelser, 

der træffes efter lovens ikrafttræden. 

ERLING OLSEN 
' /  Grete Schødts 

Boligmin., j.nr. 6611-2 

*) Se FT: 1774, 2437, 2621; A: 2180, 2174; B: 146; C: 277; Lov nr. 1083 af 29. december 1997. 



278 F. t. 1. vedr. autorisation af elinstallatører m.v. 

Til lovforslag nr. L 114. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 19. december 1997*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a u t o r i s a t i o n  a f  e l i n s t a l l a t ø r e r  m . v .  

- o g  l o v  o m  g a s i n s t a l l a t i o n e r  o g  i n s t a l l a t i o n e r  i f o r b i n d e l s e  m e d  

v a n d -  o g  a f l ø b s l e d n i n g e r  

(Gebyrlettelser) 

§1 

I lov om autorisation af elinstallatører m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 534 af 25. juni 1993, 
som ændret ved § 4 i lov nr. 386 af 22. maj 1996, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 3, ophæves. 

2.1 §6, stk. 2, udgår », samt hvis den i § 3, stk. 
3, nævnte årlige afgift efter påkrav ikke bliver 
betalt«. 

3. § 15, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Der kan pålægges selskaber m.v. (ju- 

ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel.« 

4. § 17, stk. 2, ophæves. 
Stk. 3 bliver herefter stk. 2. 

§2 

I lov nr. 250 af 8. juni 1978 om gasinstallati- 
oner og installationer i forbindelse med vand- 
og afløbsledninger, som ændret ved § 5 i lov nr. 

936 af 27. december 1991 og § 6 i lov nr. 386 af 
22. maj 1996, foretages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 4, ophæves. 

2. I §7, stk. 1, udgår »eller undlader efter på- 
krav at indbetale afgift for autorisation efter § 
3, stk. 4«. 

3.1 § 18 udgår », bortset fra udgifter, der dæk- 
kes i henhold til § 3«. 

4. § 19, stk. 3, affattes således: 

>>Stk. 3. Der kan pålægges selskaber m.v. (ju- 
ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel.« 

§3 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1998. 

Stk. 2. Gebyr for opretholdelse af autorisati- 
on som elinstallatør for perioden 1. juli 1997- 
30. juni 1998 tilbagebetales ikke. 

ERLING OLSEN 
/  Grete Schødts 

Boligmin., j.nr. D-6711-4 

*) Se FT: 2038, 2437, 2622; A: 2404, 2399; B: 148; C: 278; Lov nr. 1084 af 29. december 1997. 



F. t. 1. vedr. arbejdsmarkedsfonde m.v. 279 

Til lovforslag nr. L 118. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 19. december 1997*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a r b e j d s r n a r k e d s f o n d e ,  

l i g n i n g s l o v e n ,  k i l d e s k a t t e l o v e n  o g  p e r s o n s k a t t e l o v e n  

(Justering af reglerne om bidragspligt, -grundlag og -fritagelse m.v. samt fradragsret for < 
udenlandske sociale bidrag) 

§1 

I lov om arbejdsmarkedsfonde, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 744 af 21. september 1997, som 
senest ændret ved § 2 i lov nr. 893 af 3. decem- 
ber 1997, foretages følgende ændringer: 

1. I §7, stk. 1, litra a, indsættes efter »beskæf- 
tigelse udført i udlandet«: », Grønland eller 
Færøerne«. 

2.1 §7, stk. 3, ændres »som er hjemmehørende 
og driver selvstændig erhvervsvirksomhed her i 
landet« til : »som er hjemmehørende her i lan- 
det og driver selvstændig erhvervsvirksom- 
hed«, og efter »hjemmehørende i udlandet« 
indsættes: », Grønland eller Færøerne«. 

3. I § 8, stk. 1, litra f  indsættes efter »indbeta- 
linger til Arbejdsmarkedets Tillægspension,«: 
»bortset fra indbetalinger som nævnt i stk. 5,«. 

4. § 8, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Vederlag, der er omfattet af kilde- 

skattelovens § 48 C, stk. 3, eller § 48 D, jf. kil- 
deskattelovens § 48 C, stk. 1, eller ligningslo- 
vens § 33 C, medregnes ikke til bidragsgrund- 
laget.« 

5.1 9 8 indsættes som stk. 7: 
»Stk. 7. Vederlag m.v., som Grønland og 

Færøerne i henhold til indgåede dobbeltbe- 
skatningsaftaler med Danmark ikke er afskåret 
fra at beskatte, medregnes ikke til bidrags- 
grundlaget.« 

6.1 1910, stk. 2, 1. pkt.@ indsættes efter »med til- 
læg af den hertil svarende virksomhedsskat til 
den skattepligtige«: »samt af rentekorrektion, 
der medregnes til den personlige indkomst ef- 
ter virksomhedsskattelovens § 11, stk. 3«. 

7. I 9 10 indsættes som stk. 3: 
»St.k. 3. Indkomst hidrørende fra faste drifts- 

steder eller faste ejendomme beliggende i ud- 
landet medregnes ikke til bidragsgrundlaget ef- 
ter stk. 1. Ved opgørelsen af det overførte skat- 
tepligtige overskud fra virksomheden til den 
skattepligtige efter stk. 2 fragår summen af po- 
sitiv indkomst hidrørende fra faste driftssteder 
og faste ejendomme beliggende i udlandet. 1. 
og 2. pkt. finder tilsvarende anvendelse på ind- 
komst, som Grønland og Færøerne i henhold 
til indgåede dobbeltbeskatningsaftaler med 
Danmark ikke er afskåret fra at beskatte.« 

8.1 § 12, stk. 3, ændres »§ 13, stk. 6, 2.-4. pkt.« 
til: »§ 13, stk. 6, 2. og 3. pkt.« 

§2 

I lov om påligningen af indkomstskat til sta- 
ten (ligningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 
819 af 3. november 1997, foretages følgende , 
ændring: 

1.1 § 8 Mindsættes som stk. 2: 

»Stk. 2. For personer omfattet af kildeskatte- 
lovens § 1, der efter en eventuel dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomst ikke er hjemmehørende i 
en fremmed stat, Grønland eller Færøerne, og 

Skattemin., j.nr. 13.97-311-46 

*) Se FT: 1965, 2370, 2627; A: 2396, 2385; B: 120; C: 279; Lov nr. 1104 af 29. december 1997. 



280 F. t. 1. vedr. arbejdsmarkedsfonde m.v. 

som er omfattet af social sikringslovgivning i 
udlandet, jf. § 7, stk. 4 eller 5, i lov om arbejds- 
markedsfonde, fragår obligatoriske udenland- 
ske sociale bidrag ved opgørelsen af den skat- 
tepligtige indkomst for det indkomstår, som bi- 
draget vedrører.« 

§3 

I lov om opkrævning af indkomstskat for 
personer m.v. (kildeskat), jf. lovbekendtgørelse 
nr. 614 af 10. juli 1997, som ændret ved § 2 i lov 
nr. 888 af 3. december 1997, foretages følgende 
ændring: 

1.1 § 5 B, stk. 1, indsættes som nr. 6: 
»6) Obligatoriske udenlandske sociale bidrag, 

forudsat at den pågældende er omfattet af 
social sikringslovgivning i udlandet, jf. § 7, 
stk. 4 eller 5, i lov om arbejdsmarkedsfon- 
de.« 

§4 

I lov om indkomstskat for personer m.v. 
(personskatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 
716 af 11. september 1997, som ændret ved § 11 
i lov nr. 803 af 24. oktober 1997, foretages føl- 
gende ændring: 

1.1 93, stk. 2, nr. 7, ændres »og midlertidig pen- 
sionsopsparing« til: », midlertidig pensionsop- 
sparing og obligatoriske udenlandske sociale 
bidrag«. 

§5 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. § 1, nr. 2 og 7, og §§ 2-4 har virkning 
fra og med indkomståret 1997. Selvstændigt er- 
hvervsdrivende kan dog vælge først fra og med 
indkomståret 1998, og i det omfang indkomst- 
året 1998 er startet før den 1. januar 1998 fra og 
med indkomståret 1999, at anvende bestem- 
melserne i § 7, stk. 3, og § 10, stk. 3, i lov om ar- 
bejdsmarkedsfonde, som ændret henholdsvis 
indsat ved denne lovs § 1, nr. 2 og 7. 

Stk. 3. § 1, nr. 4 og 5, har virkning fra og med 
den 1. januar 1998. 

Stk. 4. § 1, nr. 6, har virkning fra og med ind- 
komståret 1998. For personer, hvis indkomstår 
1998 er startet før den 1. januar 1998, medreg- 
nes rentekorrektionen dog kun med /12 af den 
for indkomståret 1998 beregnede rentekorrek- 
tion for hver måned fra den 1. januar 1998 at 
regne og indtil indkomstårets udløb. 

ERLING OLSEN 
/  Grete Schødts 


